
UCHWAŁA NR 114/VIII/19
RADY MIASTA ŻORY

z dnia 13 czerwca 2019 r.

w sprawie zmian w budżecie miasta Żory na 2019 rok

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt 4, ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity 
Dz. U. z 2019 r. poz. 506), art. 211, art. 212 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach  publicznych  (tekst  
jednolity  Dz. U.  z 2019r.  poz. 869),  art.  13 ustawy z dnia 20 lipca 2000r.  o ogłoszeniu  aktów  
normatywnych i niektórych innych aktów prawnych (tekst jednolity Dz. U. z 2017, poz. 1523)

RADA MIASTA
uchwala:

§ 1. Dokonać zmian w budżecie miasta Żory na 2019 rok, w sposób następujący:

1) zwiększyć planowane dochody budżetu miasta ogółem o kwotę 4.894.590,26zł, w tym zwiększyć  dochody  
bieżące  o kwotę  148.241,20zł, zwiększyć dochody majątkowe o kwotę 4.746.349,06zł, zgodnie  
z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały.

2) zwiększyć planowane wydatki budżetu miasta ogółem o kwotę 5.167.772,07zł, w tym zwiększyć wydatki 
bieżące o kwotę  710.338,20zł, zwiększyć  wydatki majątkowe o kwotę 4.457.433,87zł, zgodnie  
z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały.

§ 2. W uchwale budżetowej  miasta Żory na 2019 rok  Nr  42/III/18  Rady Miasta Żory z dnia 20 grudnia 
2018r., wprowadza się następujące zmiany:

1) w § 1 kwotę planowanych dochodów budżetu miasta Żory na 2019 rok „396.426.534,73zł”, zastępuje się kwotą 
„405.029.613,75zł”, w pkt a) kwotę dochodów bieżących „319.090.234,24zł”, zastępuje się kwotą 
„322.946.964,20zł”, w pkt b) kwota dochodów majątkowych „77.336.300,49zł”, zastępuje się kwotą 
82.082.649,55zł”;

2) w§ 2 kwotę planowanych wydatków budżetu miasta Żory na 2019 rok „411.076.534,73zł”,zastępuje się kwotą 
„419.952.795,56zł”, w pkt a)  kwotę wydatków bieżących „310.411.111,00zł”, zastępuje się kwotą 
„313.760.627,36zł”, w pkt b)  kwotę  wydatków majątkowych „100.665.423,73zł”,  zastępuje się kwotą 
„106.192.168,20zł”;

3) § 3 otrzymuje brzmienie:

„Stwierdza się, że źródłem pokrycia deficytu budżetowego w kwocie  14.923.181,81zł będzie pożyczka   
zaciągnięta  w Wojewódzkim  Funduszu Ochrony  Środowiska  i Gospodarki Wodnej (1.713.181,81zł) oraz 
kredyt bankowy”;

4) § 4 otrzymuje brzmienie:

„Ustala się łączną kwotę planowanych przychodów budżetu miasta Żory na 2019 rok   w wysokości 
37.541.054,05zł, z tytułu zaciągniętych kredytów i pożyczek”;

5) § 6 otrzymuje brzmienie:

„1. Określa się limit zobowiązań z tytułu zaciąganych kredytów  i pożyczki na:

1) pokrycie występującego w ciągu roku przejściowego deficytu na kwotę  12.000.000,00 zł (kredyt w rachunku 
bieżącym),

2) spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu zaciągniętych kredytów i pożyczek  na kwotę 
22.617.872,24 zł,

3) finansowanie planowanego deficytu budżetu na kwotę 14.923.181,81zl  (w tym pożyczka   z WFOŚiGW  
1.713.181,81zł),

Id: F4A56757-BA2A-4554-8973-7277882879D6. Podpisany Strona 1



4) finansowanie wydatków na inwestycje i zakupy inwestycyjne ujęte w ramach przedsięwzięcia „Inteligentne 
oświetlenie w Żorach – poprawa efektywności energetycznej oświetlenia zewnętrznego w ramach programu 
SOWA” z Narodowego Funduszu Ochrony  Środowiska i Gospodarki Wodnej na kwotę 3.362.200,00zł.

2. Określa się limit zobowiązań zaliczanych do tytułu dłużnego, o którym mowa w art. 72 ust.     
1 pkt 2 innych niż określone w ust.1 na kwotę  25.860.000,00 zł.”;

6) załącznik Nr 1 otrzymuje brzmienie określone w załączniku Nr 3 do niniejszej uchwały;

7) załącznik Nr 2 otrzymuje brzmienie określone w załączniku Nr 4 do niniejszej uchwały;

8) w  uchwale  nr  97/VII/19  Rady  Miasta Żory z dnia  25 kwietnia 2019r. w sprawie zmian  w budżecie miasta 
Żory na 2019 rok uchyla się  zapis pkt 5 o treści „5) załącznik Nr 2 otrzymuje brzmienie określone 
w załączniku Nr 4 do niniejszej uchwały.”.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi  Miasta Żory.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Śląskiego.

 

Przewodniczący Rady Miasta

mgr Piotr Kosztyła

Id: F4A56757-BA2A-4554-8973-7277882879D6. Podpisany Strona 2



I. ZMIANA  DOCHODÓW 

Wyszczególnienie

1 2 3 4 5

DOCHODY OGÓŁEM 

DOCHODY  GMINA – ogółem:

DOCHODY  BIEŻĄCE  GMINA 0,00

DOCHODY  MAJĄTKOWE  GMINA 

DOCHODY POWIAT – ogółem: 0,00

DOCHODY  BIEŻĄCE  POWIAT 

DOCHODY  MAJĄTKOWE  POWIAT 0,00

DOCHODY  WŁASNE  GMINA  (dochody bieżące)

750 Administracja publiczna

75095 Pozostała działalność

1 Inne dochody należne na podstawie odrębnych przepisów

801 Oświata i wychowanie

80104 Przedszkola

1 Inne dochody należne na podstawie odrębnych przepisów

80101 Szkoły podstawowe 

1 Inne dochody należne na podstawie odrębnych przepisów

750 Administracja publiczna

75023 Urzędy gmin (miasta i miast na prawach powiatu)

1

Środki z UE

Budżetu Państwa 340,91

801 Oświata i wychowanie

80195 Pozostała działalność

1

w tym  środki UE

DOCHODY  MAJĄTKOWE  GMINA 

Dział 
Rozdz.

Zmniejszenie  
dochodów

Zwiększenie 
dochodów

1 010 000,00 5 904 590,26

1 010 000,00 1 009 271,20

142 505,20

1 010 000,00 866 766,00

4 895 319,06

5 736,00

4 889 583,06

38 176,69

13 700,00

13 700,00

13 700,00

24 476,69

13 608,79

13 608,79

10 867,90

10 867,90

DOTACJE  I  ŚRODKI, O KTORYCH MOWA W ART. 5 UST.1 
PKT 2  I  3 USTAWY O  FINANSACH PUBLICZNYCH                    
(gmina dochody bieżące)

104 328,51

10 000,00

10 000,00

Projekt pn.: „Zdrowiej znaczy efektywniej- poprawa 
warunków pracy w Urzędzie Miasta Żory”

10 000,00

9 659,09

94 328,51

94 328,51

Projekt pn.: „ZS2 POWER – Nowe doświadczenia szansą 
na przyszłość”

94 328,51

94 328,51

1 010 000,00 866 766,00

Załącznik Nr 1 do uchwały Nr 114/VIII/19

Rady Miasta Żory

z dnia 13 czerwca 2019 r.

Id: F4A56757-BA2A-4554-8973-7277882879D6. Podpisany Strona 1



750 Administracja publiczna

75023 Urzędy gmin (miasta i miast na prawach powiatu)

1

Środki z UE

Budżetu Państwa 340,91

801 Oświata i wychowanie

80130 Szkoły zawodowe

1

w tym środki z UE

DOTACJE  CELOWE 

801 Oświata i wychowanie

80101 Szkoły podstawowe 

1

926 Kultura fizyczna

92695 Pozostała działalności 

1

DOCHODY BIEŻĄCE POWIAT 

DOCHODY  WŁASNE  POWIAT 

801 Oświata i wychowanie
80117 Branżowe szkoły I  i  II  stopnia

1 Inne dochody należne na podstawie odrębnych przepisów

DOCHODY  MAJĄTKOWE  POWIAT

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa

75495 Pozostała działalność

DOTACJE  I  ŚRODKI, O KTORYCH MOWA W ART. 5 UST.1 
PKT 2  I  3 USTAWY O  FINANSACH PUBLICZNYCH                    
(gmina dochody  majątkowe)

10 000,00

10 000,00

10 000,00

Projekt pn.: „Zdrowiej znaczy efektywniej- poprawa 
warunków pracy w Urzędzie Miasta Żory”

10 000,00

9 659,09

766 766,00

766 766,00

Projekt pn.: „Profi-Szkoła-doposażenie pracowni w 
ramach kształcenia zawodowego w Żorach”

766 766,00

766 766,00

1 000 000,00 100 000,00

1 000 000,00

1 000 000,00

Dotacja z państwowych funduszy celowych na 
finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji 
inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek sektora  
finansów publicznych

1 000 000,00

zadanie pn.: „Budowa stadionu lekkoatletycznego wraz z 
infrastrukturą towarzyszącą przy Zespole Szkół nr 6      w 
Żorach”

1 000 000,00

100 000,00

100 000,00

Projekt pn.: „Budowa Otwartych Stref Aktywności          w 
Mieście Żory” 

100 000,00

5 736,00

5 736,00

5 736,00

5 736,00

5 736,00

4 889 583,06

DOTACJE  I  ŚRODKI, O KTORYCH MOWA W ART. 5 UST.1 
PKT 2  I  3 USTAWY O  FINANSACH PUBLICZNYCH                    
(powiat dochody  majątkowe) 907 116,06

907 116,06

907 116,06

Id: F4A56757-BA2A-4554-8973-7277882879D6. Podpisany Strona 2



1

w tym  środki UE
SUBWENCJA   OGÓLNA

758 Różne rozliczenia
75802

Dotacja z państwowych funduszy celowych na 
finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji 
inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek sektora  
finansów publicznych 907 116,06
Projekt pn.: „Termomodernizacja budynków Komendy 
Miejskiej Państwowej Straży  Pożarnej w Żorach” 907 116,06

907 116,06
3 982 467,00
3 982 467,00

Uzupełnienie subwencji ogólnej dla j.s.t 3 982 467,00

Środki na inwestycje na drogach publicznych powiatowych i 
wojewódzkich oraz na drogach powiatowych, wojewódzkich i 
krajowych w granicach miast na prawach powiatu 3 982 467,00

zadanie pn.: „Przebudowa wiaduktu w ciągu ul. 
Nowopszczyńskiej w Żorach 3 982 467,00

Id: F4A56757-BA2A-4554-8973-7277882879D6. Podpisany Strona 3



I. ZMIANA WYDATKÓW  

Wyszczególnienie

1 2 3 4
WYDATKI  OGÓŁEM 

WYDATKI  BIEŻĄCE 0,00

WYDATKI  MAJĄTKOWE

600 Transport i łączność

60013 Drogi publiczne  wojewódzkie  

Wydatki majątkowe

zadanie inwestycyjne pn.:

700 Gospodarka mieszkaniowa

70095 Pozostała działalność
Wydatki majątkowe
zadania inwestycyjne pn.:

750 Administracja publiczna

75095 Pozostała działalność

Wydatki bieżące – wydatki jednostek budżetowych 

realizacja statutowych zadań 

Wydatki majątkowe

zadanie  inwestycyjne pn.:

„Modernizacja budynku ŻCOP”

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa

75411 Komendy powiatowe Państwowej Straży  Pożarnej
Wydatki majątkowe
zadanie inwestycyjne pn.:

75495 Pozostała działalność 

Wydatki majątkowe

zadanie inwestycyjne pn.:

Dział 
Rozdz.

Zmniejszenie 
wydatków 

Zwiększenie  
wydatków 

1 000 000,00 6 167 772,07

560 338,20

1 000 000,00 5 607 433,87

3 982 467,00

3 982 467,00

3 982 467,00

„Przebudowa wiaduktu w ciągu ul. Nowopszczyńskiej 
w Żorach”

3 982 467,00

34 000,00

34 000,00
34 000,00

„Dokumentacja projektowa budynku mieszkalnego 
wielorodzinnego przy ul. Fabrycznej 14 w Żorach”

24 000,00

„Budowa wewnętrznej drogi pożarowej wraz z planem 
manewrowym i robotami towarzyszącymi przy Al. 
Wojska Polskiego 21-23 w Żorach”

10 000,00

13 700,00

13 700,00

3 700,00

3 700,00

10 000,00

10 000,00

947 216,06
15 000,00
15 000,00

„Doposażenie Państwowej Straży Pożarnej  
Województwa Śląskiego w sprzęt do usuwania 
szkodliwych substancji pożarowych z ubrań 
specjalnych oraz do przywracania podstawowych 
parametrów ochronnych tych ubrań”

15 000,00

932 216,06

932 216,06

Załącznik Nr 2 do uchwały Nr 114/VIII/19

Rady Miasta Żory

z dnia 13 czerwca 2019 r.

Id: F4A56757-BA2A-4554-8973-7277882879D6. Podpisany Strona 1



w tym środki UE

801 Oświata i wychowanie
80101 Szkoły podstawowe

Wydatki bieżące – wydatki jednostek budżetowych 

realizacja statutowych zadań 

Wydatki majątkowe

zadanie inwestycyjne pn.:

80104 Przedszkola

Wydatki bieżące – wydatki jednostek budżetowych 

realizacja statutowych zadań 

80117 Branżowe szkoły I i II stopnia

Wydatki bieżące – wydatki jednostek budżetowych 

realizacja statutowych zadań 

80195 Pozostała działalność
Wydatki bieżące – wydatki jednostek budżetowych 

realizacja statutowych zadań 

851 Ochrona zdrowia
85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi

Wydatki majątkowe

zadanie inwestycyjne pn.:
„Modernizacja budynków socjalnych”

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej

85311

Wydatki majątkowe – dotacja celowa

zadanie inwestycyjne pn.:

„Modernizacja kuchni ZAZ” 

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska
90005 Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu

Wydatki majątkowe – dotacja celowa

zadanie inwestycyjne pn.:

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 
92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby

Wydatki bieżące – dotacje na zadania bieżące

„Termomodernizacja budynków Komendy Miejskiej 
Państwowej Straży  Pożarnej w Żorach” 932 216,06

907 116,06

1 000 000,00 339 138,20
1 000 000,00 6 063,90

6 063,90

6 063,90

1 000 000,00

„Budowa stadionu lekkoatletycznego wraz z 
infrastrukturą towarzyszącą przy Zespole Szkół nr 6 w 
Żorach”

1 000 000,00

18 412,79

18 412,79

18 412,79

5 736,00

5 736,00

5 736,00

308 925,51
308 925,51

308 925,51

113 000,00
113 000,00

113 000,00

113 000,00

30 000,00

Rehabilitacja zawodowa i społeczna osób 
niepełnosprawnych

30 000,00

30 000,00

30 000,00

273 181,81
273 181,81

273 181,81

„Modernizacja źródeł ciepła w ramach Programu 
Ograniczenia Niskiej Emisji  dla miasta Żory na lata 
2018-2021”

273 181,81

217 500,00
200 000,00

200 000,00

Id: F4A56757-BA2A-4554-8973-7277882879D6. Podpisany Strona 2



92116 Biblioteki

Wydatki bieżące – dotacje na zadania bieżące

926 Kultura fizyczna
92695 Pozostała działalność

Wydatki majątkowe 

zadanie inwestycyjne pn.:

II. ZMIANA WYDATKÓW - PRZENIESIENIA

Wyszczególnienie

1 2 3 4

WYDATKI OGÓŁEM  

WYDATKI  BIEŻĄCE 

WYDATKI  MAJĄTKOWE

600 Transport i łączność

60011 Drogi publiczne  krajowe 

Wydatki majątkowe

zadanie inwestycyjne pn.:

„Przebudowa skrzyżowania DK-81 z ul. Familijną”

60013 Drogi publiczne wojewódzkie

Wydatki majątkowe

zadania inwestycyjne pn.:

„Modernizacja wiaduktu w ciągu ul. Pszczyńskiej”

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa

75411 Komendy powiatowe Państwowej Straży  Pożarnej 0,00

Wydatki majątkowe 0,00

zadanie inwestycyjne pn.:

75495 Pozostała działalność

Wydatki majątkowe

zadanie inwestycyjne pn.:

17 500,00

17 500,00

217 569,00
217 569,00

217 569,00

„Budowa Otwartych Stref Aktywności                           
w mieście Żory”

217 569,00

Dział 
Rozdz.

Zmniejszenie 
wydatków 

Zwiększenie  
wydatków 

5 790 632,01 5 790 632,01

285 632,01 435 632,01

5 505 000,00 5 355 000,00

4 200 000,00 750 000,00

550 000,00

550 000,00

550 000,00

4 200 000,00 200 000,00

4 200 000,00 200 000,00

4 200 000,00

„Przebudowa wiaduktu w ciągu ul. Nowopszczyńskiej 
w Żorach”

200 000,00

135 000,00 135 000,00

135 000,00

135 000,00

„Termomodernizacja budynków Komendy Miejskiej 
Państwowej Straży  Pożarnej w Żorach” 135 000,00

135 000,00

135 000,00

Id: F4A56757-BA2A-4554-8973-7277882879D6. Podpisany Strona 3



Wyszczególnienie
Dział 

Rozdz.
Zmniejszenie 
wydatków 

Zwiększenie  
wydatków 

801 Oświata i wychowanie

80101 Szkoły podstawowe

Wydatki bieżące – wydatki jednostek budżetowych 

realizacja statutowych zadań 

122,00

Wydatki majątkowe

zadania inwestycyjne pn.:

„Budowa  szkoły w dzielnicy Rogoźna”  

„Rozbudowa ZSP-6 w Kleszczowie”

„Rozbudowa budynku ZSP-5 w Baranowicach”

80110 Gimnazja

510,00

Wydatki bieżące 

80120 Licea ogólnokształcące

Wydatki majątkowe

zadanie inwestycyjne pn.:

80148 Stołówki szkolne i przedszkolne

Wydatki bieżące 

80195 Pozostała działalność 

Wydatki majątkowe

zadanie inwestycyjne pn.:

„Modernizacja  placówek oświatowych”

852 Pomoc społeczna

85228 Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze

854 Edukacyjna opieka wychowawcza

85401 Świetlice szkolne

Wydatki bieżące

„Termomodernizacja budynków Komendy Miejskiej 
Państwowej Straży  Pożarnej w Żorach” 135 000,00

1 202 632,00 4 314 740,33

1 170 122,00 2 216 000,01

3 000,01

3 000,01

Wydatki bieżące – świadczenia na rzecz osób 
fizycznych

1 170 000,00 2 213 000,00

1 170 000,00

1 713 000,00

500 000,00

30 510,00

Wydatki bieżące – świadczenia na rzecz osób 
fizycznych

30 000,00

Wydatki jednostek budżetowych- wynagrodzenia            
  i składki  od nich naliczane 

30 000,00

874 000,00

874 000,00

„Budowa hali sportowej przy Zespole Szkół 
Ogólnokształcących w Żorach”

874 000,00

2 000,00

2 000,00
Wydatki jednostek budżetowych- realizacja statutowych 
zadań

2 000,00

1 224 740,32

1 224 740,32

1 224 740,32

400 000,00

400 000,00

Wydatki bieżące – świadczenia na rzecz osób 
fizycznych

400 000,00

3 000,01 32 632,00

3 000,01 32 632,00

3 000,01 32 000,00

Id: F4A56757-BA2A-4554-8973-7277882879D6. Podpisany Strona 4



Wyszczególnienie
Dział 

Rozdz.
Zmniejszenie 
wydatków 

Zwiększenie  
wydatków 

632,00

855 Rodzina
85508 Rodziny zastępcze

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska

90005 Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu

Wydatki majątkowe – dotacja celowa
zadanie inwestycyjne pn.:

Wydatki jednostek budżetowych- realizacja statutowych 
zadań

3 000,01 2 000,00

Wydatki jednostek budżetowych- wynagrodzenia            
  i składki  od nich naliczane 

30 000,00

Wydatki bieżące – świadczenia na rzecz osób 
fizycznych

250 000,00
250 000,00

Wydatki bieżące – świadczenia na rzecz osób 
fizycznych

250 000,00

158 259,68

158 259,68

158 259,68

„Modernizacja źródeł ciepła w ramach Programu 
Ograniczenia Niskiej Emisji  dla miasta Żory na lata 
2018-2021”

158 259,68

Id: F4A56757-BA2A-4554-8973-7277882879D6. Podpisany Strona 5



Zestawienie planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu miasta w 2019 roku
                                                                                                                                                                                            

Dział Rozdział Wyszczególnienie

010 Rolnictwo i łowiectwo

01008 Melioracje wodne

600 Transport i łączność

60004 Lokalny transport zbiorowy

750 Administracja publiczna

75075 Promocja jednostek samorządu terytorialnego

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa

75404 Komendy wojewódzkie Policji

-wpłaty jednostek na państwowy fundusz celowy

dotacje dla jednostek sektora 
finansów publicznych

dotacje dla jednostek spoza sektora 
finansów publicznych

100 000,00

100 000,00

- dotacje  podmiotowe  z budżetu dla jednostek niezaliczanych do sektora 
finansów publicznych

100 000,00

4 448 438,00

4 448 438,00

- wpłata na rzecz związku międzygminnego na dofinansowanie zadań 
bieżących

4 285 315,00

- wpłata na rzecz związku międzygminnego na dofinansowanie zadań 
inwestycyjnych 

163 123,00

60 000,00

60 000,00

- dotacje celowe związane z realizacją zadań miasta przez organizacje 
pozarządowe prowadzące działalność pożytku publicznego

60 000,00

Załącznik Nr 3 do uchwały Nr 114/VIII/19

Rady Miasta Żory

z dnia 13 czerwca 2019 r.

Id: F4A56757-BA2A-4554-8973-7277882879D6. Podpisany Strona 1



Dział Rozdział Wyszczególnienie
dotacje dla jednostek sektora 

finansów publicznych
dotacje dla jednostek spoza sektora 

finansów publicznych

755 Wymiar sprawiedliwości

75515 Nieodpłatna pomoc prawna

801 Oświata i wychowanie

80101 Szkoły podstawowe

- dotacje podmiotowe dla niepublicznych jednostek systemu oświaty

80102 Szkoły podstawowe specjalne

- dotacje podmiotowe dla niepublicznych jednostek systemu oświaty

80104 Przedszkola

- dotacje podmiotowe dla niepublicznych jednostek systemu oświaty

80106 Inne formy wychowania przedszkolnego

- dotacje podmiotowe dla niepublicznych jednostek systemu oświaty

80110 Gimnazja

- dotacje podmiotowe dla niepublicznych jednostek systemu oświaty

64 020,00

64 020,00

- dotacje celowe związane z realizacją zadań miasta przez organizacje 
pozarządowe prowadzące działalność pożytku publicznego

64 020,00

113 960,00 12 362 259,57

2 500,00 2 571 000,00

- dotacje celowe przekazane dla powiatu na zadania bieżące realizowane na 
podstawie porozumień (umów) między j.s.t.

2 500,00

2 571 000,00

579 438,00

579 438,00

1 500 000,00

1 500 000,00

180 000,00

180 000,00

1 000,00 90 000,00

- dotacje celowe przekazane gminie  na zadania bieżące realizowane na 
podstawie porozumień (umów) między j.s.t.

1 000,00

90 000,00

Id: F4A56757-BA2A-4554-8973-7277882879D6. Podpisany Strona 2



Dział Rozdział Wyszczególnienie
dotacje dla jednostek sektora 

finansów publicznych
dotacje dla jednostek spoza sektora 

finansów publicznych

80113 Dowożenie uczniów do szkół

80115 Technika

- dotacje podmiotowe dla niepublicznych jednostek systemu oświaty

80116 Szkoły policealne

- dotacje podmiotowe dla niepublicznych jednostek systemu oświaty

80117 Branżowe szkoły I i II stopnia

80120 Licea ogólnokształcące

- dotacje podmiotowe dla niepublicznych jednostek systemu oświaty

80130 Szkoły zawodowe

10 000,00

- dotacje celowe przekazane dla powiatu na zadania bieżące realizowane na 
podstawie porozumień (umów) między j.s.t.

10 000,00

1 000,00 421 000,00

- dotacje celowe przekazane gminie  na zadania bieżące realizowane na 
podstawie porozumień (umów) między j.s.t.

1 000,00

421 000,00

770 000,00

770 000,00

50 000,00

- dotacje celowe przekazane dla powiatu na zadania bieżące realizowane na 
podstawie porozumień (umów) między j.s.t.

50 000,00

2 000,00 235 000,00

- dotacje celowe przekazane gminie  na zadania bieżące realizowane na 
podstawie porozumień (umów) między j.s.t.

2 000,00

235 000,00

47 460,00

- dotacje celowe przekazane dla powiatu na zadania bieżące realizowane na 
podstawie porozumień (umów) między j.s.t.

47 460,00

Id: F4A56757-BA2A-4554-8973-7277882879D6. Podpisany Strona 3



Dział Rozdział Wyszczególnienie
dotacje dla jednostek sektora 

finansów publicznych
dotacje dla jednostek spoza sektora 

finansów publicznych

80149

- dotacje podmiotowe dla niepublicznych jednostek systemu oświaty

80150

- dotacje podmiotowe dla niepublicznych jednostek systemu oświaty

80152

- dotacje podmiotowe dla niepublicznych jednostek systemu oświaty

80153 438,57

438,57

80195 Pozostała działalność

Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki i 
metod pracy dla dzieci w przedszkolach, oddziałach przedszkolnych w 
szkołach podstawowych i innych formach wychowania przedszkolnego

2 409 821,00

2 400 000,00

- dotacja celowa  z budżetu państwa  dla niepublicznych jednostek systemu 
oświaty 

9 821,00

Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki           
   i metod pracy dla dzieci i młodzieży w szkołach podstawowych 

3 120 562,00

3 120 562,00

Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki i 
metod pracy dla dzieci i młodzieży w gimnazjach, klasach  dotychczasowego 
gimnazjum prowadzonych w szkołach innego typu, liceach 
ogólnokształcących, technikach, szkołach policealnych, branżowych szkołach I 
i II stopnia i klasach dotychczasowej zasadniczej szkoły zawodowej 
prowadzonych w branżowych szkołach I stopnia oraz szkołach artystycznych 

390 000,00

390 000,00

Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu  do 
podręczników,materiałów edukacyjnych lub materiałów ćwiczeniowych

- dotacja celowa  z budżetu państwa  dla niepublicznych jednostek systemu 
oświaty 

95 000,00

- dotacje celowe związane z realizacją zadań miasta przez organizacje 
pozarządowe prowadzące działalność pożytku publicznego

95 000,00

Id: F4A56757-BA2A-4554-8973-7277882879D6. Podpisany Strona 4



Dział Rozdział Wyszczególnienie
dotacje dla jednostek sektora 

finansów publicznych
dotacje dla jednostek spoza sektora 

finansów publicznych

851 Ochrona Zdrowia

85149 Programy polityki zdrowotnej

85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi

85195 Pozostała działalność

852 Pomoc społeczna

85295 Pozostała działalność

Ośrodek Wsparcia Ekonomii Społecznej Obszaru Rybnickiego 

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej

529 000,00

374 000,00

- dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań 
zleconych do realizacji pozostałym jednostkom niezaliczanym do sektora 
finansów publicznych

374 000,00

125 000,00

- dotacje celowe związane z realizacją zadań miasta przez organizacje 
pozarządowe prowadzące działalność pożytku publicznego

125 000,00

- dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań 
zleconych do realizacji pozostałym jednostkom niezaliczanym do sektora 
finansów publicznych

30 000,00

- dotacje celowe związane z realizacją zadań miasta przez organizacje 
pozarządowe prowadzące działalność pożytku publicznego

30 000,00

500 500,00

500 500,00

- dotacje celowe związane z realizacją zadań miasta przez organizacje 
pozarządowe prowadzące działalność pożytku publicznego

211 000,00

- dotacja celowa na utworzenie miejsc pracy w nowych i istniejących 
przedsiębiorstwach społecznych 

289 500,00

1 687 374,00 233 073,33

Id: F4A56757-BA2A-4554-8973-7277882879D6. Podpisany Strona 5



Dział Rozdział Wyszczególnienie
dotacje dla jednostek sektora 

finansów publicznych
dotacje dla jednostek spoza sektora 

finansów publicznych

85311 Rehabilitacja zawodowa i społeczna osób niepełnosprawnych

- dotacja podmiotowa dla WTZ

- dotacja przedmiotowa dla  ZAZ

85321 Zespoły do spraw orzekania o niepełnosprawności

85395 Pozostała działalność  

854 Edukacyjna opieka wychowawcza

85410 Internaty i bursy szkolne

- dotacje podmiotowe dla niepublicznych jednostek systemu oświaty

855 Rodzina

85505 Tworzenie i funkcjonowanie żłobków

- dotacje celowe dla niepublicznych żłobków

85506 Tworzenie i funkcjonowanie klubów dziecięcych

1 568 000,00 168 073,33

168 073,33

1 370 000,00

- dotacja celowa  z budżetu państwa  na  dofinansowanie zadania 
wynikającego z programu wieloletniego "Senior+ na lata 2015 - 2020

108 000,00

- dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów 
realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych zakładu budżetowego - ZAZ

90 000,00

119 374,00

- dotacje celowe przekazane dla powiatu na zadania bieżące realizowane na 
podstawie porozumień (umów) między j.s.t.

119 374,00

65 000,00

- dotacje celowe związane z realizacją zadań miasta przez organizacje 
pozarządowe prowadzące działalność pożytku publicznego

65 000,00

426 000,00

426 000,00

426 000,00

592 000,00

520 000,00

520 000,00

72 000,00

Id: F4A56757-BA2A-4554-8973-7277882879D6. Podpisany Strona 6



Dział Rozdział Wyszczególnienie
dotacje dla jednostek sektora 

finansów publicznych
dotacje dla jednostek spoza sektora 

finansów publicznych

- dotacje celowe dla niepublicznych klubów dziecięcych

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska

90001 Gospodarka ściekowa i ochrona wód

90002 Gospodarka odpadami

90005 Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu

90095 Pozostała działalność

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego

92109 Domy, ośrodki kultury, świetlice i kluby  

72 000,00

1 916 441,49

19 000,00

-dotacje celowe na realizację zadań związanych z ochroną środowiska - 
Budowa przydomowych oczyszczalni ścieków" oraz "Likwidacja 
przydomowych oczyszczalni ścieków i podłączenie budynków do sieci 
kanalizacji sanitarnej"

19 000,00

10 000,00

-dotacje celowe na realizację zadań związanych z ochroną środowiska - 
Modernizacja pokryć dachowych lub elewacji obiektów budowlanych 
zawierających azbest

10 000,00

1 871 441,49

-dotacje celowe na realizację zadań związanych z ochroną środowiska - 
Modernizacja źródeł ciepła w ramach Programu Ograniczenia Niskiej Emisji 
w budynkach mieszkalnych na terenie  miasta Żory na lata 2016-2018

1 871 441,49

16 000,00

- dotacje celowe związane z realizacją zadań miasta przez organizacje 
pozarządowe prowadzące działalność pożytku publicznego

10 000,00

- dotacje celowe związane z realizacją zadań zleconych do realizacji 
stowarzyszeniom

6 000,00

13 650 915,00 750 000,00

6 150 000,00

Id: F4A56757-BA2A-4554-8973-7277882879D6. Podpisany Strona 7



Dział Rozdział Wyszczególnienie
dotacje dla jednostek sektora 

finansów publicznych
dotacje dla jednostek spoza sektora 

finansów publicznych

- dotacja podmiotowa dla instytucji kultury MOK

92116 Biblioteki

- dotacja podmiotowa dla instytucji kultury MBP

92118 Muzea

- dotacja podmiotowa dla instytucji kultury MM

92120 Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami

92195 Pozostała działalność

926 Kultura fizyczna

92695 Pozostała działalność

5 900 000,00

- dotacja celowa na finansowanie kosztów inwestycji i zakupów 
inwestycyjnych (MOK)

250 000,00

3 808 415,00

2 517 500,00

- dotacja celowa na finansowanie kosztów inwestycji i zakupów 
inwestycyjnych (MBP) 1 290 915,00

3 692 500,00

2 270 000,00

- dotacja celowa na finansowanie kosztów inwestycji i zakupów 
inwestycyjnych (MM)

1 422 500,00

600 000,00

- dotacje celowe związane z realizacją zadań remontowych i konserwatorskich  
obiektów zabytkowych

600 000,00

150 000,00

- dotacje celowe związane z realizacją zadań miasta przez organizacje 
pozarządowe prowadzące działalność pożytku publicznego

150 000,00

1 150 000,00

1 150 000,00

- dotacje celowe związane z realizacją zadań miasta przez organizacje 
pozarządowe prowadzące działalność pożytku publicznego

50 000,00

- dotacje celowe związane z realizacją zadań zleconych do realizacji 
stowarzyszeniom

1 100 000,00

Id: F4A56757-BA2A-4554-8973-7277882879D6. Podpisany Strona 8



Dział Rozdział Wyszczególnienie
dotacje dla jednostek sektora 

finansów publicznych
dotacje dla jednostek spoza sektora 

finansów publicznych

SUMA

SUMA OGÓŁEM

19 900 687,00 18 683 294,39

38 583 981,39

Id: F4A56757-BA2A-4554-8973-7277882879D6. Podpisany Strona 9



Zestawienie przychodów i kosztów zakładu  budżetowego  na 2019 rok

Wyszczególnienie

Przychody i inne  zwiększenia

ogółem

w tym:

ogółem
w tym:

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

1

Ogółem:

Lp.

Stan środków 
obrotowych  
na początek 

roku

Wydatki i inne 
zmniejszenia Stan 

środków 
obrotowych 
na koniec 

roku

Rozliczenia
z budżetem

z tytułu wpłat 
nadwyżek 
środków 

w tym: 
wpłata do 
budżetu

dotacje
z budżetu na wydatki 

bieżące
na wydatki 

inwestycyjne

        Zakład Aktywności          
Zawodowej   Zakład 

Produkcyjno – Usługowy 
„Wspólna Pasja”

-460 879,43 7 129 519,04 1 460 000,00 1 370 000,00 90 000,00 6 665 480,49 3 159,12 x

-460 879,43 7 129 519,04 1 460 000,00 1 370 000,00 90 000,00 6 665 480,49 3 159,12 x

Załącznik Nr 4 do uchwały Nr 114/VIII/19

Rady Miasta Żory

z dnia 13 czerwca 2019 r.

Id: F4A56757-BA2A-4554-8973-7277882879D6. Podpisany Strona 1


	Arkusz1
	Arkusz1
	Sheet1
	Arkusz1



